АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2024 № 352
          г. Велиж

В соответствии с «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, статьей 29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Законом Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з (ред. от 24.11.2022) «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области» (принят Смоленской областной Думой 25.12.2006), приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28 мая 2024 г. № 298 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Велижского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 8.3. пункта 8 статьи 50. Общие положения, Главы 13. Градостроительные регламенты изложить в следующей редакции:

Зона размещения производственных объектов с различными нормативами воздействия на окружающую среду (код П.2) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: город Велиж, деревня Лаврентьево, деревня Новка.

2. Разместить Правила землепользования и застройки Велижского городского поселения с внесенными изменениями на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит опубликованию в газете «Велижская Новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28 мая 2024 г. № 298